SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OFÍCIO Nº 080/2024
Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros
CNPJ: 18.677.609/0001-65
Praça José Maria de Souza, nº 01, Centro – CEP: 37.548-000
Assunto: Solicitação Adesão Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 080/2024

Objeto: a Contratação de empresa para fornecimento de peças mecânicas de reposição e prestação de serviços
mecânicos para manutenção preventiva e/ou corretiva nos veículos e máquinas da Frota da Prefeitura Municipal de
Conceição dos Ouros (MG).

Natércia, 22 de Agosto de 2024.

Senhorita Pregoeira,

    O MUNICÍPIO DE NATÉRCIA (MG), inscrito no CNPJ sob o nº 17.935.412/0001-16, Estado
de Minas Gerais, sediada na Praça Prefeito Justino Lisboa Carneiro, nº 100, Centro de Natércia (MG), neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Gabriel Tiago de Vilas Boas, vem respeitosamente, a presença de Vossa
Senhoria requer o que segue:

    Com fundamento no inciso II §2° do Artigo 86 da Lei Federal 14.133/2021, combinado com
a previsão de adesão das ATAS DE REGISTRO DE PREÇO, consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 080/2024, nos termos, condições e
especificações contidas na mesma, para fornecimento:

Empresa P A AUTO PEÇAS LTDA

Lote Produto Quantidade Preço

   DESCONTO

004 TABELA PEÇAS - LINHA CHEVROLET LEVE  R$ 30.100,00 12,00%

006 TABELA PEÇAS - LINHA CITROEN MEDIO R$ 20.000,00 25,13%

008 TABELA PEÇAS - LINHA FIAT MEDIO R$ 100.000,00 50,03%

020 TABELA PEÇAS - LINHA VW LEVE  R$ 75.000,00 50,67%

Cuja empresa vencedora P A AUTO PECAS LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 48.177.045/0001-62, sediado(a)
na Rua Polycarpo Ribeiro da Cunha, nº 70 Letra A, bairro Novo Horizonte, em Pouso Alegre (MG), CEP: 37.554-
123.

Empresa TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PEÇAS LTDA

Lote Produto Quantidade Preço

 PEÇAS  DESCONTO

002 TABELA PEÇAS - LINHA CATERPILLAR R$ 43.000,00 14,00%

014 TABELA PEÇAS - LINHA NEW HOLLAND R$ 43.000,00 14,00%

 MÃO DE OBRA DE MÁQUINAS Quantidade de horas Valor da Hora

02 SERVIÇO - LINHA CATERPILLAR 75 horas R$ 201,00

14 SERVIÇO - LINHA NEW HOLLAND 100 horas R$ 201,00

Cuja empresa vencedora TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PEÇAS LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF
sob o nº 05.091.121/0001-00, sediado(a) na AV PREFEITO OLAVO GOMES DE OLIVEIRA, nº 1.905, bairro Jardim
Olimpico, em Pouso Alegre (MG), CEP: 37550-001.

Empresa AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA

Lote Produto Quantidade Preço

   DESCONTO

007 TABELA PEÇAS - LINHA FIAT (LEVE)  R$ 37.200,00 62,80%

009 TABELA PEÇAS - LINHA FORD (PESADO) R$ 25.500,00 49,00%

013 TABELA PEÇAS - LINHA MARCO POLO / VALARE R$ 22.425,00 70,10%

017 TABELA PEÇAS - LINHA RENAULT (MÉDIO) R$ 41.950,00 56,00%

021 TABELA PEÇAS - LINHA VW (PESADO) R$ 35.000,00 65,00%

026 TABELA PEÇAS - LINHA RENAULT (LEVE) R$ 22.000,00 58,05%

Cuja empresa vencedora AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.946.916/0001-34,
sediado(a) na RUA CORONEL BRITO FILHO, nº 610, bairro Vila Verde, em Pouso Alegre (MG), CEP: 37554-260.

    Justificativa: O nosso Município é de pequeno porte, possuindo apenas uma pregoeira na
função, o que ocasionará um prazo ainda maior para efetivar a contratação, ademais, o objeto licitado em Vosso
Município atenderá nossas necessidades, considerando ainda pesquisa de preços realizada, a adesão a Vossa Ata
será vantajosa ao Município, além da celeridade no processo de contratação.

    Para tanto, informamos os dados e contatos relativos a este órgão, objetivando a referida
adesão:

Razão Social: Prefeitura Municipal de Natércia
CNPJ: 17.935.412/0001-16
Responsável / Cargo / CPF: Gabriel Tiago de Vilas Boas – Prefeito Municipal – CPF: 085.062.066-00
Endereço: Praça Prefeito Justino Lisboa Carneiro, nº 100, centro - Natércia
Telefone: 035 3456-1238
E-mail: gabrielvboas.prefeito@gmail.com e ou licitacaonatercia@gmail.com

    Por fim, agradecendo antecipadamente a atenção, na esperança de êxito no pedido

manifestado, subscrevo-me, desejando na oportunidade, nossos protestos de consideração e apreço.

      Atenciosamente,

__________________________________
Gabriel Tiago de Vilas Boas

Prefeito Municipal

mailto:gabrielvboas.prefeito@gmail.com

		2024-08-22T08:33:37-0300
	GABRIEL TIAGO DE VILAS BOAS:08506206600

		2024-08-22T08:33:59-0300
	GABRIEL TIAGO DE VILAS BOAS:08506206600